
  
АДМИНИСТРАЦИЯ  КУРСКОЙ  ОБЛАСТИ 

 

Комитет образования и науки Курской области 
 

П  Р  И  К  А  З  
 

от 04.03.2019 г.  № 1-190 
 

г. Курск 
 

Об установлении первой и высшей квалификационных категорий 

педагогическим работникам организаций,  осуществляющих 

образовательную деятельность на территории  Курской области  

 

В соответствии с Порядком проведения аттестации педагогических 

работников организаций, осуществляющих образовательную деятельность,   

утвержденным приказом Министерства образования и науки РФ от 

07.04.2014 г. № 276, и на основании протокола  заседания  областной 

аттестационной комиссии комитета образования  и науки Курской области от 

28 февраля 2019 года  № 3 

 

П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

с 28 февраля  2019 года установить сроком на пять лет педагогическим 

работникам организаций, осуществляющих образовательную деятельность на 

территории Курской области: 

первую квалификационную категорию согласно приложению № 1 к 

настоящему приказу; 

высшую квалификационную категорию согласно приложению № 2 к 

настоящему приказу. 

 

 

И.о. председателя комитета                                                     А.Ф. Уколов 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №1  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 04.03.2019 г. № 1-190 

 

 
СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена первая 

квалификационная категория 

 

Муниципальное общеобразовательное  бюджетное учреждение «Вышнереутчанская 

средняя общеобразовательная школа» 

1.Подтуркина Зоя Михайловна - старший вожатый (единогласно) 

2.Басенков Владимир Владимирович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 2» 

города Курчатова 

1.Никулина Светлана Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Ворфоломеева Оксана Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Вялых Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

Новикова Алла Алексеевна - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 16» г. Курска 

Жукова Лариса Вениаминовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

1.Захарова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Булгакова Наталья Геннадиевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 12 им. С.Н. Перекальского» г. Курска 

1.Чернова Вера Витальевна – учитель (единогласно) 

2.Корнева Марина Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 34 имени В.М. Бочарова» г. Курска 

1.Бочарова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Детушева Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Глебовская средняя 

общеобразовательная  школа» Курского района Курской области 

Славкова Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Артюховская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

1.Манжосов Николай Николаевич – учитель (единогласно) 

2.Овсянников Валерий Георгиевич – учитель (единогласно) 

 

Верхне-Гуторовский филиал муниципального бюджетного общеобразовательного 

учреждения "Полевской лицей" Курского района Курской области 

Татаренкова Марина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 6» г. Железногорска 

Медведев Юрий Алексеевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Большедолженковская 

средняя общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Носорева Марина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Моковская средняя 

общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Пуклицкая Ирина Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 6» г. Курчатова 

1.Степанова Людмила Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Заикина Татьяна Николаевна – учитель (при равенстве голосов) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Любачанская  средняя  

общеобразовательная  школа» 

Гурова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Дьяконовская средняя 

общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза А.М. Ломакина» 

Октябрьского района Курской области 

1.Сычкова Зоя Петровна – учитель (единогласно) 

2.Гребенникова Лариса Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Пристенская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Сурина Елена Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 28» 

г. Курска 

Лузянина Маргарита Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

Колюбаева Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное общеобразовательное бюджетное учреждение «Высоконодворская 

средняя общеобразовательная школа имени трижды Героя Советского Союза И.Н. 

Кожедуба» 

Апухтина Лариса Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черницынская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Мальчикова Ирина  Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 50 имени Юрия Алексеевича Гагарина» г. Курска 

Чистилина Марина Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 22» г. Курска 

Галицкая Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Новопоселёновская 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Рышкова Людмила Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

Лукьянчикова Людмила  Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением иностранных языков № 4»  

г. Курчатова 

Вальтер Оксана Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Нижнегридинская 

средняя общеобразовательная школа» Большесолдатского района Курской области 

Полунин Александр Михайлович – учитель (единогласно) 

 

Структурное подразделение «Центр сетевого взаимодействия» Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 6»  

г. Железногорска 

1.Ганин Виктор Сергеевич – учитель (единогласно) 

2.Фурсова Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Залининская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Михренина Лариса Германовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Лазарева Наталья Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

Аникеенко Анастасия Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Ферапонтова  Неонилла Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Комок Оксана Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 7» г. Железногорска 

Изотова Любовь Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 2 г. Щигры Курской области» 

Чевычелова Ольга Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение  «Средняя общеобразовательная 

школа  № 8» г. Железногорска 

Смолякова Любовь Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 40» г. Курска 

1.Срывкина Ольга Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Захарова Татьяна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

Глызина Ольга Петровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 38» 

г. Курска 

Бурцева Татьяна Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

Иванова Светлана Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

1.Плотникова Ирина  Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Семенихина Инна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

Квасова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 



Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Холостенко Светлана Леонидовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ржавская средняя 

общеобразовательная школа» Пристенского района Курской области 

Рядных Александр Юрьевич – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

Митракова Александра Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 13» г. Курска 

Анурьева Валентина Павловна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

Агибалова Наталья Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Новиков Сергей Сергеевич – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Теткинская школа-интернат 

для детей с ограниченными возможностями здоровья» 

1.Тарасова Елена Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Гурина Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Милохина Оксана Александровна - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1»  

г. Курска 

1.Козлитина Маргарита Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Якунина Татьяна Александровна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Суджанская  школа-

интернат» 

Малюхова Елена Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение здравоохранения «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

1.Сергеева Наталья Владимировна - учитель-дефектолог (единогласно) 

2.Долгина Лариса Николаевна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат  № 4» 

города Курска 

1.Подколзина Оксана Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Соина Ольга Анатольевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 



Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Школа-интернат № 2 им. 

Г.А. Карманова» г. Курска 

1.Михайлова Наталия Владимировна - воспитатель (единогласно) 

2.Крутикова Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Школа-интернат для детей с 

ограниченными возможностями здоровья № 3» г. Курска 

Акоджян Светлана Ивановна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  автономное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 12 «Золотой ключик »  г. Курчатова 

Пантюхова Зоя Гавриловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 57» г. Курска 

1.Панищева Елена Ивановна  - воспитатель (единогласно)  

2.Черникова Наталья Юрьевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 82» г. Курска 

Струкова Людмила Александровна – воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

1.Чекрыгина Марина Сергеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Соколова Евгения Ивановна - воспитатель (единогласно) 

3.Дружко Лилия Владимировна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное дошкольное казенное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Солнышко» Медвенского района Курской области 

Ткаченко Лариса Анатольевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 93» г. Курска 

Лаврентева Инна Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 22 

комбинированного вида» г. Железногорска 

Жукова Оксана Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Теремок» г. Щигры Курской области» 

Конькова Елена Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 19 

комбинированного вида» г. Железногорска 

1.Бескровная Анастасия Станиславовна - воспитатель (единогласно) 

2.Дугинова Татьяна Владимировна - воспитатель (единогласно) 

3.Солодухина Светлана Викторовна - учитель-логопед (единогласно) 

 

 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 98» г. Курска 

1.Емельянова Маргарита Олеговна - воспитатель (единогласно) 

2.Репина Тамара Николаевна - воспитатель (единогласно) 

3.Галата Кристина Николаевна - воспитатель (единогласно) 

4.Власова Наталья Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад № 15 

общеразвивающего вида  с приоритетным осуществлением художественно-

эстетического направления развития воспитанников» г. Железногорска 

Денисова Елена Викторовна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 6» г. Курска 

1.Болотина Татьяна Алексеевна - воспитатель (единогласно) 

2.Лукьянова Алена Сергеевна - старший воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

«Соловушка» Курского района Курской области 

1.Кузина Татьяна Игоревна - воспитатель (единогласно) 

2.Бобкова Наталья Владимировна - воспитатель (единогласно) 

3.Михайлова Елена Владимировна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 3» г. Курска 

1.Савенкова Ольга Андреевна - воспитатель (единогласно) 

2.Бараненко Анна Васильевна  - педагог-психолог (единогласно) 

3.Фролова Анна Анатольевна  - учитель-логопед (единогласно) 

4.Бакулина Оксана Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 31» г. Курска 

Рекунова Галина Серафимовна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 135» г. Курска 

Чугунова Наталья Владимировна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 72» г. Курска 

1.Шурова Евгения Николаевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

2.Феоктистова Татьяна Николаевна  - педагог дополнительного образования 

(единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому  развитию детей № 37» г. Курска 

Мазнева Светлана Юрьевна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида «Теремок» г. Курска 

Хотяинцева Марина Валерьевна - педагог-психолог (единогласно) 



Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

познавательно-речевому развитию детей № 130» Курска 

Горбаченко Наталья Викторовна - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования «Дом детского 

творчества» г. Курчатова Курской области 

Кузьмина Диана Александровна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

Денисова Марина Викторовна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

детского творчества» г. Курска 

1.Иванова Юлия Владимировна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Холодов Дмитрий Викторович - педагог дополнительного образования (единогласно) 

3.Ковтун Людмила Олеговна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

4.Рамазанов Николай Исмаилович - педагог-организатор (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Центр 

детского творчества» г. Курска 

Литвин Анна Федоровна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

автотехнический колледж» 

Червякова Ева Алексеевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

монтажный техникум» 

Степыкин Иван Петрович - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

Грешилова Надежда Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

Ланина Наталья Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

Дурнева  Светлана Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Королёва Галина Николаевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

1.Дробышева  Елена Валерьевна – преподаватель (единогласно) 

2.Пашкова Анастасия Игориевна – преподаватель (единогласно) 



3.Мезенцева Олеся Владимировна – преподаватель (единогласно) 

4.Лазарева Юлия Валерьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

базовый медицинский колледж» 

Муштенко Наталья Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

Сысоева Галина Алексеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный техникум технологий и сервиса» 

Мишина Оксана Серафимовна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Быканова Юлия Юрьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Абросимова Татьяна Петровна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 4» г. Курска 

Павлова Ирина Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Турец Ольга Борисовна – концертмейстер (единогласно) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение №2  

к приказу 

комитета образования и 

науки Курской области 

                                                                                                      от 04.03.2019 г. № 1-190 

 

 

 

СПИСОК 

педагогических работников организаций, осуществляющих  образовательную 

деятельность на территории  Курской области, которым установлена высшая  

квалификационная категория 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Гимназия № 44"  

г. Курска 

1.Громашева Наталья Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Королькова Надежда Юрьевна – учитель (единогласно) 

3.Елагина Юлия Анатольевна – учитель (единогласно) 

4.Самойлова Светлана Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 48 имени Р.М. Каменева» г. Курска 

1.Кравцова Лариса Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Чумичева Галина Сергеевна – учитель (единогласно) 

3.Солнцев Александр Иванович – учитель (единогласно) 

4.Быковская Светлана Михайловна – учитель (единогласно) 

5.Орехова Жанна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 59» г. Курска 

1.Чернышева Таисия Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Путря Людмила Валентиновна – учитель (единогласно) 

3.Швецова Виктория Владимировна – учитель (единогласно) 

4.Падогова Марина Валерьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 29 с углубленным изучением отдельных предметов 

имени И.Н. Зикеева» г. Курска 

1.Кулинич Валентина Марковна – учитель (единогласно) 

2.Денифостова Надежда Григорьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Гирьянская средняя 

общеобразовательная школа» Беловского района Курской области 

Масленникова Ольга Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 43 им. Г.К. Жукова» г. Курска 

1.Ветрова Нина Ивановна – учитель (единогласно) 

2.Логинова Татьяна Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением предметов художественно-

эстетического цикла № 27 имени А.А. Дейнеки» г. Курска 

1.Веревкина Светлана Викторовна – учитель (единогласно) 

2.Татаренкова Светлана Дмитриевна – учитель (единогласно) 

3.Годунова Любовь Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казённое общеобразовательное учреждение «Солнцевская средняя 

общеобразовательная школа» Солнцевского района Курской области 

Тонких Любовь Андреевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Половневская средняя 

общеобразовательная школа» Октябрьского района Курской области 

Мальцева Лариса Вячеславовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия № 25» 

города Курска 

1.Агаркова Ольга Геннадьевна – учитель (единогласно) 

2.Алифанова Ирина Михайловна – учитель (единогласно) 

3.Зайцева Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 56»  

г. Курска 

1.Романова Елена Григорьевна – учитель (единогласно) 

2.Мишустина Вера Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей   № 21» г. 

Курска 

1.Малахова Людмила Алексеевна – учитель (единогласно) 

2.Первенкова Инна Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное     общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Курска 

Глазунова Валентина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 33» г. Курска 

Бойко Ольга Борисовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное общеобразовательное учреждение «Беляевская  средняя 

общеобразовательная школа» Конышевского района Курской области 

1.Загородняя Тамара Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Гончарова Галина Михайловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Лицей № 6 имени 

М.А. Булатова» г. Курска 

1.Мазурова Наталья Михайловна – учитель (единогласно) 

2.Терещенко Екатерина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Гимназия  № 4» г. 

Курска 

1.Пешкова Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

2.Божинская Виктория Александровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 54» г. Курска 

Усачева Любовь Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 49» г. Курска 

Желунина Оксана Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 10»  

г. Железногорска 

1.Ходыкина Валентина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Соколов Юрий Иванович – учитель (единогласно) 

3.Харитонова Вита Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Лицей № 12» г. Железногорска 

Сахарова  Виктория Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ольховатская средняя  

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Воробьев Василий Викторович – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 52» 

г. Курска 

Соколова Галина Васильевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное казенное учреждение «Панинская основная 

общеобразовательная школа» 

1.Сафонова Татьяна Семеновна – учитель (единогласно) 

2.Бончукова Вера Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 5 имени Героя Советского Союза летчика-

космонавта И.П. Волка» г. Курска 

1.Васильева Лилия Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Кирилюк Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное    общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 19» г. Курска 

Атрепьева Валентина Егоровна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Кореневская средняя 

общеобразовательная школа № 2» Кореневского района Курской области 

Макарова Людмила Ивановна – учитель (единогласно) 

 



Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 7 

имени А.С. Пушкина» г. Курска 

Гуторова Галина Ивановна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 3 г. Льгова» 

Гайдукова Галина Геннадьевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение "Дичнянская средняя 

общеобразовательная школа" Курчатовского района Курской области 

Грищук Наталья Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Суджанская  средняя 

общеобразовательная школа   № 1»  Суджанского района Курской области 

Марченко Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Ленинская средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов» 

Октябрьского района Курской области 

1.Жеребцова Валентина Дмитриевна – учитель (единогласно) 

2.Дровянникова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 41 имени В.В. Сизова» г. Курска 

Филатова Татьяна Павловна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Гимназия № 1» 

города Курчатова Курской области 

Кондрашова Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная 

школа № 13» г. Железногорска 

Лазарева Вера Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа с углубленным изучением отдельных предметов № 55 

имени Александра Невского» г. Курска 

Постоева Ольга Алексеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа  № 10 имени Е.И. Зеленко» г. Курска 

1.Орлова Татьяна Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Филиппова Светлана Владимировна  - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное  общеобразовательное учреждение «Верхнедеревенская 

средняя общеобразовательная школа» Льговского района Курской области 

1.Абросимова Анна Александровна – учитель (единогласно) 

2.Шломина Ирина Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

 



Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Поныровская средняя 

общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области 

Солопова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Мантуровская средняя 

общеобразовательная школа» Мантуровского района Курской области 

Третьякова Ольга Владимировна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 31 имени  Героя Советского Союза Алексея 

Максимовича Ломакина» г. Курска 

1.Зинченко Елена Владимировна – учитель (единогласно) 

2.Алферова Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

3.Першина Татьяна Викторовна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа № 35 им. К.Д. Воробьева» г. Курска 

Канунникова Наталья Сергеевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  «Верхнемедведицкая 

средняя общеобразовательная школа» Курского района Курской области 

Минайлова Екатерина Петровна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Рышковская средняя 

общеобразовательная школа Железногорского района Курской области» 

Антониади  Ирина Анатольевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Гимназия №1» г. Железногорска 

Широченкова Ольга Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение «Черемисиновская 

средняя  общеобразовательная школа имени Героя Советского Союза И.Ф. 

Алтухова» Черемисиновского района Курской области 

Солодухина Валентина Николаевна – учитель (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя 

общеобразовательная школа имени Александра Невского» Курского района Курской 

области 

Цуканова Галина Вячеславна – учитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное   общеобразовательное учреждение  «Средняя 

общеобразовательная школа № 18 имени А.С. Сергеева» г. Курска 

Кузнецова Галина Николаевна – учитель (единогласно) 

 

Областное бюджетное общеобразовательное учреждение   «Лицей-интернат № 1» г. 

Курска 

1.Белкина Елена Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Лунев Александр Иванович – учитель (единогласно) 

 

 



Областное казенное общеобразовательное учреждение для детей, нуждающихся в 

длительном лечении «Клюквинская  санаторная школа-интернат» Курского района 

Курской области 

1.Тимощук Татьяна Николаевна – учитель (единогласно) 

2.Тюленева Елена Александровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное учреждение  здравоохранения  «Областной специализированный 

Дом ребенка» комитета здравоохранения Курской области 

Котова Ирина Сергеевна - социальный педагог (единогласно) 

 

Областное казённое общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья» 

Старикова Алла Федоровна – учитель (единогласно) 

 

Областное казенное общеобразовательное учреждение «Курская школа для детей с 

ограниченными возможностями здоровья «Ступени» 

Бурлакова Татьяна Ивановна  - учитель-логопед (единогласно) 

 

Муниципальное  дошкольное образовательное учреждение  «Центр развития ребёнка 

«Кристаллик» - детский сад № 30» г. Железногорска Курской области 

Кащеева Лариса Павловна - воспитатель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение   «Детский сад 

общеразвивающего вида с приоритетным осуществлением деятельности по 

художественно-эстетическому развитию детей № 76» Курска 

Батова Светлана Юрьевна - музыкальный руководитель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 24» г. Курска 

Болдырева Наталья Владимировна - учитель-логопед (большинством голосов) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Центр 

развития ребёнка – детский сад № 93» г. Курска 

Кобцева Марина Валерьевна - инструктор по физической культуре (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

комбинированного вида № 72» г. Курска 

Гриченок Ирина Викторовна  - педагог-психолог (единогласно) 

 

Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение  «Детский сад 

компенсирующего вида № 86» г. Курска 

Спицына Ольга Викторовна  - учитель-дефектолог (единогласно) 

 

Муниципальное  казенное учреждение дополнительного  образования 

«Горшеченский районный Дом детского творчества» 

Овчарова Людмила Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного  образования «Дворец 

пионеров и школьников города  Курска» 

1.Гусарова Ольга Николаевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

2.Небогатых Наталья Валерьевна - педагог дополнительного образования (единогласно) 

 



Муниципальное казенное учреждение дополнительного образования  

«Золотухинская  детско-юношеская спортивная школа» Золотухинского района 

Курской области 

Грешилов Михаил Леонидович - тренер – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Советский 

социально-аграрный техникум имени В.М. Клыкова» 

1.Степанова Вероника Владимировна – преподаватель (единогласно) 

2.Перцева Светлана Николаевна – преподаватель (единогласно) 

3.Березовская Елена Борисовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Свободинский аграрно-технический техникум им. К.К. Рокоссовского» 

1.Безгина Нелля Павловна – преподаватель (единогласно) 

2.Никутина Татьяна Вячеславовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Рыльский 

социально-педагогический колледж» 

Хромыченко Сергей Анатольевич – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

государственный политехнический колледж» 

Локтионова Дина Геннадьевна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Суджанский 

сельскохозяйственный техникум» 

Комарова Галина Ивановна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Обоянский 

педагогический колледж» 

Нестерова Лариса Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский горно-металлургический колледж» 

1.Харитонова Галина Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

2.Булавинцева Ирина Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

электромеханический техникум» 

1.Кулинич Елена Викторовна – преподаватель (единогласно) 

2.Майсурадзе Светлана Анатольевна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский политехнический колледж» 

1.Каплина Инна Рашитовна – преподаватель (единогласно) 

2.Васильева Екатерина Александровна – преподаватель (единогласно) 

3.Дудкина Елена Ивановна - мастер производственного обучения (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 1 имени Г.В. Свиридова» города Курска 

1.Андронова Наталья Анатольевна – преподаватель (единогласно) 

2.Сергеева Татьяна Ивановна – преподаватель (единогласно) 



3.Ковалева Вера Владимировна – преподаватель (единогласно) 

4.Иванова Ирина Вячеславовна – преподаватель (единогласно) 

5.Ершова Надежда Александровна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное  казённое  образовательное  учреждение дополнительного 

образования «Глушковская  детская  школа искусств» 

Егина Людмила Владимировна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа искусств № 9» г. Курска 

Вафина Елена Усмановна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное образовательное учреждение дополнительного образования 

«Железногорская детская школа искусств»  г. Железногорска 

Шапошников Сергей Вячеславович – преподаватель (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение «Курский 

музыкальный  колледж имени Г.В. Свиридова» 

Ткачев Юрий Николаевич – преподаватель, концертмейстер (единогласно) 

 

Областное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

«Железногорский художественный техникум имени А.А. Дейнеки» 

Крюкова Елена Сергеевна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение  дополнительного 

образования  «Детская школа искусств № 2 имени И.П. Гринева» г. Курска 

Давыдова Наталья Викторовна – преподаватель (единогласно) 

 

Муниципальное бюджетное образовательное учреждение дополнительного 

образования «Детская школа  искусств № 5 имени Д.Д. Шостаковича» г. Курска 

Трушакова Татьяна Викторовна – преподаватель (единогласно) 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 


